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[Juul-Madsen.] 
tabet ved nærværende forslag vil blive 
endnu mindre. 

Ikke mindst de ældre mennesker, der 
overvejer, om de har råd til at blive boende 
i deres parcelhus, vil med største spænding 
afvente folketingets behandling af dette for- 
slag. Jeg skal derfor anbefale lovforslaget 
til en hurtig og velvillig behandling i folke- 
tinget. 1 

Ministeren for offentlige arbejder (Kamp- 
mann): Herved tillader jeg mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om grundejer- 
bidrag til offentlige veje. (Vejbidragslov). 

Dette forslag er ligesom det forslag til 
lov om private fællesveje, der blev fremsat 
i folketinget den 3. november 1971, udar- 
bejdet på grundlag af udkast afgivet i 1964 
af ministeriet for offentlige arbejders vej- 
lovsudvalg. Udkastet er indeholdt i betænk- 
ning nr. 367/1964 om private fællesveje og 
vej bidrag. 

De nugældende regler om vej bidrag til 
offentlige vej e indeholdes i den københavn- 
ske gadelov af 1857 og i vej vedtægter, der 
med gadeloven som forbillede er indført i  ét 
flertal af kommunerne. Forslaget tilsigtèr 
en afløsning og modernisering af såvel gade- 
lovens bestemmelser som vejvedtægtsreg- 
lerne, således at de principielle regler optages 
i vejbidragsloven. Herved opnås bl. a., at 
reglerne i modsætning til; nu bliver ensartede 
for hele landet. Forslaget afviger på en del 
punkter fra betænkningsudkastet. I bemærk- 
ningerne er der nærmere redegjort herfor. 

Særlig kan fremhæves, at hovedlandeveje 
홢 der fra den 1. april 1972 skal admini- 
streres og fuldt ud finansieres af staten 홢 
er undtaget fra forslagets bestemmelser. 
Motiveringen herfor er, at det ikke skønnes 
rimeligt at pålægge grundejerne ved disse 
veje, der primært betjener den gennem- 
gående trafik, vejbidrag. 

Forslaget indeholder ligesom den køben- 
havnske gadelov og vej vedtægterne besteni- 
melse om grundejernes ret til at kræve, at 
vejbidrag betales over en årrække. Afdrags- 
tiden er foreslået fastsat af vejbestyrelsen 
for hvert enkelt arbejde under hensyn til 
bidragets størrelse. Afdragstiden kan dog 
ikke være under, 5 år og ikke over 20 år. 
Forslaget svarer på dette punkt til vejlovs- 
udvalgets udkast. Siden udvalget afgav sin 

betænkning, i 1964, er der imidlertid sket 
en udvikling på dette område, som nok gør 
det mindre rimeligt at tillade en afdrags- 
periode på pp til 20 år. Imod så lang en 
afdragsperiode taler bl. a., at indenrigsmì- 
nisteriet som led i bestræbelserne for at øge 
den kommunale selvfinansieting har gen- 
nemført, at kommunale lånoptagelser uan- 
set lånets løbetid skal afvikles over skatte- 
udskrivningen over 15 år. På baggrund heraf 
forekommer en afdragsperiode på maksimalt 
15 år at være mere hensigtsmæssig, og jeg 
er derfor indstillet på at foreslå bestemmel- 
sen ændret i overensstemmelse hermed. Det 
samme gælder med hensyn til den tilsva- 
rende bestemmelse i forslaget til lov om 
private fællesveje. 

Idet jeg i øvrigt skal tillade mig at henvise 
til bemærkningerne til lovfoislaget, skal jeg 
herefter anbefale forslaget til tingets vel- 
villige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lot om æn- 
dring af lov om midlertidig importafgift. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 45) 
findes i tidenden sp. 951, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 331). 

Der var stillet 8 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagèts paragraffer, ændringsforsla- 
gene og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang; til tredje behandling sattes til forhand- 
ling under ét. 

Orla, Møller: Under udvalgsarbejdet har vi 
også dehne gang fået ét meget stort antal 
henvendelser, nogle i skriftlig form og 
mange ved personligt fremmøde. Jeg-kunne 
egentlig, godt have ønsket, at et sådant ud- 
vàlgsmøde: var- åbent for offentligheden eller 
for pressén. Jeg tror, man kunne have givet 
den mest fremragende forklaring på, hvor- 
dan der arbejdes i erhvervslivet, og lavet et 
oplysningsarbejde, som erhvervslivet kunne 
have - haft stor gavn og glæde af. Det har på 


